
NATURRESERVAT I SKÅNE LÄN

Tänk på detta när du besöker natur-
reservatet;

• Du får inte göra upp eld annat än
på för ändamålet anvisade platser

• Du får inte medföra okopplad
hund

• Du får inte tälta, ställa upp
husvagn eller campingbil under
längre än ett dygn i reservatet

• Du får inte samla in vilda djur
som insekter och andra rygg-
radslösa djur eller vedlevande
svampar.

Fullständiga föreskrifter för besökare 
finns angivna på informationstavla 
vid parkeringsplatsen.

Ytterligare information: Länsstyrelsen Skåne 
Telefon: 010-224 10 00, E-post: skane@lansstyrelsen.se 
www.lansstyrelsen.se/skane         Foto: Gunilla Lundh

Vidsträckta betesmarker
Naturreservatet består av en mosaikartad betesmark 
med buskklädda kullar, öppna, delvis fuktiga ängsmar-
ker och gles ädellövskog. Området har använts för bete 
och slåtter under många hundra år, vilket skapat goda 
förutsättningar för en rik flora. Här växer många av de 
arter som vi förknippar med ängs- och betesmarker, 
som kattfot, jungfrulin, granspira och slåttergubbe. 

I naturreservatet finns även en gles ädellövskog. De 
betande djuren har, tillsammans med en naturvårds-
inriktad skötsel, skapat ett trädlandskap med många 
gläntor och gamla, vidkroniga ekar.  Speciellt för Krono-
valls Store Vång är också de stora, gamla lindarna. 

På försommaren när de många blommande hagtorns-
buskarna lyser vita är betesmarken full av liv. Lövgrodor 
leker i dammarna kring naturreservatet och de buskrika 
markerna är deras hem under resten av året. Törnska-
tan häckar gärna i hagtornsbuskarna och staren flyger 
i skytteltrafik mellan sitt bo i den gamla eken och de 
öppna markerna där den hittar föda. 

Hävdberoende miljöer
För att bibehålla de naturvärden som finns i Kronovall 
Store Vång krävs en kontinuerlig skötsel. Det betyder 
att området ska betas av kor eller andra djur. Här får 
man inte gödsla eller använda kemiska bekämpnings-
medel. Buskskiktet ska skötas så att lövgrodan trivs. 
Den glesa skogen med sina stora träd och ljusa gläntor 
ska bevaras och en god tillgång på död och döende ved 
ska finnas i området. 

På så sätt bibehåller man den unika trädmiljön och 
floran som funnits i Kronovalls Store Vång under 
århundranden och gör naturreservatet attraktivt för 
fåglar och vedlevande insekter och svampar. 

Kronovalls
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Här vilar en fallen trädjätte. Den slutar sina dagar 
som hemvist åt många vedlevande insekter och 
svampar, en viktigt uppgift för att bevara den 
biologiska mångfalden inom naturreservatet. 

Naturreservatet nås via en mindre väg, som viker av 
från landsvägen mellan Fågeltofta och Sankt Olof, 
strax väster om Kronovalls Vinslott. Här finns en 
parkeringsplats med informationstavla och bord 
med bänkar.

Inom naturreservatet finns två markerade vand-
ringsstigar som delvis är spångade.  Den längre, 
gul/vit-markerade, stigen går över partier med 
fuktig kärrmark och här kan det vara bra att ha 
stövlar eller kängor. 

Välkommen ut i Store Vångs vackra natur.
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